丽水市人事劳动社会保障局文件

丽人劳社〔2006〕31号

丽水市人事劳动社会保障局
关于丽水市二○○六年专业技术职务
评聘工作若干问题通知

各县（市、区）人事劳动社会保障局、市直有关单位：
为进一步加大对我市专业技术人才培养力度，完善专业技术职务的评聘工作。根据省有关文件和会议精神，并结合我市实际情况，对2006年度丽水市专业技术职务评聘工作，提出如下意见，请遵照执行。
一、逐步完善对事业单位专业技术职务结构比例宏观控制办法。凡省人事厅已明确高、中、初结构比例部门或行业，按文件要求确定合理的结构比例；尚未明确结构比例部门或行业，按丽人劳社〔2003〕26号文件精神，参照农业系列执行；对个别新成立或专业技术较高单位，要根据行业特点、规模大小、层次级别等因素，及时上报，确定合理的结构比例及主次专业岗位比例。
二、进一步推行专业技术职务资格评价（或考试）与聘任专业技术职务实行相对独立，即评聘（或考聘）分离的办法。专业技术任职资格是专业技术人员学识技术水平的标志、按政策规定的程序取得，专业技术任职资格实行个人申报，不受单位专业技术职务结构比例和岗位职数的限制。单位在取得资格人员中，在结构比例内逐步择优聘任，聘任增加数每年一般不超过2%。
三、申报评审的学历条件
符合各系列《试行条例》规定晋升条件，任职以来年度考核在称职以上，具备下列学历要求之一者。
高级职务：（1）1996年前（含1996年，下同）大学本科毕业；（2）文革前入学的大学专科毕业生；（3）文革期间大学普通班毕业；（4）先参加工作，后取得学历人员任职年限可前后相加，但取得大学本科学历必须满三周年。
中级职务：（1）2001年前大学本科毕业；（2）1999年前大学专科毕业；（3）中专毕业后从事专业工作满20年；（4）先参加工作，后取得学历人员任职年限可前后相加，但取得大学专科学历必须满二周年。
助级职务：（1）2003年前大学专科毕业（可由相应职改部门确认）；（2）原中专毕业或从事专业工作6年，并取得大学专科学历；（3）2001年前中专毕业；（4）从事专业工作满10年，并于2005年前中专毕业生。
以考代评系列的条件，以相应的考试文件为准。
三、申报工作程序和方法
根据不同单位的实际人员情况和工作性质，专业技术人员的材料申报程序和方法按丽职改〔2002〕1号文件要求执行。
四、各专业系列专业技术评审时间安排
根据省对各高评委评审时间安排情况，为做好初、中、高专业技术职务评委会评审时间相衔接，排定我市对各专业系列职务的评审时间（见附表1），各县（市、区）、市直各系列主管部门要按时间安排工作进度。各系列主管部门必须提前15个工作日送职改部门，未按时间要求送审的系列，职改部门不予以受理。
五、非公有制企业专业技术职务评审
非公有制企业专业技术职务评审，评审程序、方法不变，申报评审相应上一级职务的，须任下级职务任职年限满四年（不含破格申报）。其他条件仍按丽职改办〔2003〕43号文件执行。
六、申报高级经济师问题
申报高级经济师的学历、资历等基本条件按《试行条例》的规定执行，其他条件按浙人专〔2004〕139号文件执行。
七、其他要求：
1.申报评审中、高级专业技术职务的，2004年度考试合格的职称外语等级考试成绩可使用到2006年12月底。根据浙人专〔2004〕237号文件精神，从2005年度起职称外语等级考试按申报评审职务相适档次确定报考等级，即：申报正高级资格人员参加A级考试；申报副高级资格人员参加B级考试；申报中级资格人员参加C级考试，免试申报评审专业技术职务人员，按浙人专〔2004〕237号文件免试条件执行。
2.评审高、中、初级专业技术职务均需取得计算机应用能力三级以上考核合格证书，根据浙人〔2006〕58号文件精神，从2008年开始，需取得全国计算机应用能力模块化设计考试合格证书。
　　即：申报评审高级资格人员须获得4个科目（模块）的全国计算机应用能力考试合格证书；申报中、初级资格人员须获得3个科目（模块）的全国计算机应用能力考试的合格证书。免试申报全国计算机应用能力考试的专业技术职务人员，按省人事厅浙人专〔2006〕58号的规定执行。

 二○○六年六月一日

主题词：专业技术职务　评聘工作　通知
  丽水市人事劳动社会保障局        　2006年6月1日印发
 附1：

2006年度各系列专业技术职务评审时间安排表

	评委会名称
	评审资格名称
	评审　　时间
	接收材料截止时间
	材料接收单位
	备　注

	市农业专业技术中级职务评委会
	农艺师、畜牧师、兽医师推荐高级
	8月中旬
	7月下旬
	市农业局人事处

	市档案专业技术中级职务评委会
	馆员推荐高级
	8月中旬
	7月下旬
	市档案局办公室

	市工程专业技术中级职务评委会
	工程师推荐高级
	8月中旬
	7月下旬
	市经贸委人事处

	市群文艺术播音等技术中级职务评委会
	馆员、艺术三级推荐高级
	8月中旬
	7月下旬
	市体育文化广播电视局人事处

	市会计专业技术中级职务评委会
	推荐高级会计师
	8月下旬
	7月下旬
	市地税局会管处

	市卫生专业技术中级职务评委会
	推荐卫生专业技术高级职务
	9月下旬
	7月下旬
	市卫生局人事处

	市个体私营等非公有制中级职务评委会
	工程师、经济师、会计师等
	10月中旬
	9月下旬
	市人事劳动社会保障局人才开发处

	市计划生育专业技术中级职务评委会
	宣教师、推荐高级
	8月下旬
	8月上旬
	市计生委办公室

	市技工学校教师中级职务评委会
	讲师、实习指导　教师、推荐高级
	9月初
	8月上旬
	市人事劳动社会保障局教育培训处

	市新闻专业技术中级职务评委会
	记者、编辑

推荐高级
	9月上旬
	8月上旬
	市委宣传部办公室

	市体育教练专业技术中级职务评委会
	教练、推荐高级教练
	9月中旬
	8月上旬
	市体育文化广播电视局人事处

	市经济专业技术中级职务评委会
	推荐高级经济师
	9月上旬
	8月上旬
	市人事劳动社会保障局人才开发处

	丽水学院中级教师（含实验）评委会
	讲师（含实验）

推荐高级
	9月上旬
	8月中旬
	丽水学院人事处

	市党校系统专业技术中级职务评委会
	讲师、推荐高级
	9月中旬
	8月中旬
	市委党校办公室

	丽水职业技术学院中级教师（含实验师）
	讲师、推荐高级
	9月中旬
	8月中旬
	丽水职业技术学院人事处

	市律师专业技术中级评委会
	三级律师、推荐高级
	9月中旬
	8月中旬
	市司法局人事处

	市教师中级职务评委会
	中学一级教师

小学高级教师
	11月下旬
	9月下旬
	市教育局人事处

	市中学教师高级职务评委会
	中学高级教师
	11月下旬
	9月下旬
	市教育局人事处

PAGE
5